Bogotad, D.C., 26 de Marzo del 2018

Senores
ICFES

Ref.: Radicacion cuenta de cobro Contrato No

Destino: SUBDIRECCION DE: ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS
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FINANCIERAY CONTABLE
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Fecha Radlcado 2018~03-26 16 34 59
Anexos: 13 FOL- 10S..

En atencién a la Comunicacién Interna recibida el 22 de abril del 2016 y seguin radicado No.
20162300008863, relacionada con la radicacién de cuentas de cobro, atentamente hago entrega
de los siguientes soportes, correspondiente a mi contrato No. 254 del 2018:

Grupo de documentos para la SUBDIRECION FINANCIERA Y CONTABLE:

Copia Certificacion y recibo a satisfaccion del bien y/o servicio contratado.

Original de la cuenta de cobro
Certificacion tributaria

Copia comprobante de seguridad social y aportes parafiscales

Informe Gestion Contractual

Cordialmente,

e
TANEA-MIEENA [SUTIERREZ CUBEROS

CC. No. 37330421 de Ocaila (N.S)




Cédigo: G3-
TODOS PORUN .
=% NUEVO PAIS CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO Y RECIBO A SATISFACCION DEL  [FT001
B v BIEN O SERVICIO CONTRATADO Versidn: 1
Gumozcen GREST ..
Pagina 1 de 1
En ejercicio del control de ejecucion, certifico el cumplimiento del objeto y obligacién con corte a la fecha de Fe:th,‘f‘_ de .
certificacion, del siguiente contrato: Nota (si los datos NO son correctos o NO estan diligenciados en certinicacion:
su totalldad, NO se puede radicar la cuenta en la Subdireccién Financiera y Contable). . . 26/03/2018 (
Nombre de _,
Contrato No: 254 Fecha de contrato: 01/02/2018 Contratista TANIA MILENA GUTIERREZ CUBEROS
No. de factura o Contrato con adicién 5 NIT / C.C ‘ ”
documento equivalente: 2 (marque con una X) s1 NO fx contratista: 37.330.421
C bante de i . Period /
aZTnfargé:Tvs: € ingreso Pago niimero: 2 p:;l:r:o a DE: 01/03/2018 31/03/201J

DESCRIPCION DE LOS PRODUCTOS Y/SERVICIOS RECIBIDOS* (con base en el contrato y la forma de pago aili definidas):

*Relacione los productos y/o servicios prestados durante el periodo certificado, o informe de actividades
presentado al supervisor del contrato, no es necesario relacionar las obligaciones del contrato.

Prestar sus servicios profesionales para apoyar la construccion de procedimientos de calidad de datos de las bases de datos misionales, asi como
prestar apoyo en las actividades de perfilamiento, descubrimiento, consolidacién y limpieza de los datos del instituto.

1 Levantamiento de contactos de universidades que forman parte del piloto Service - PIR (obligacion 1)

2 Reunidn de estrategia de reuniones de gobierno de datos y arquitectura empresarial (obligacién 14)

3 Capacitacién de gobierno de datos (obligacién 14)

4 Reunidn de presentacién de campafia de gobierno de datos a comunicaciones (obligacion 14)

5 Configuraciéon VPN (obligacion 14)

6 Definicién, Presentacion y Ajustes de Modelamiento BD - Gobierno de datos - dominios (obligacién 2)

7 Modelar en Jdeveloper, el Diagrama de Entidad Relacién de Gobierno de datos - dominios - utilizando subversién:
http://192.168.147.76/svn/enterprise_architect/basedatos/trunk/gobiernodato (obligacién 2)

ASI MISMO, EN MI CALIDAD DE SUPERVISOR DEL CONTRATO CERTIFICO CON MI FIRMA LO SIGUIENTE:
1. Que los productos y/o servicios relacionados se recibieron a satisfaccién, se realizaron durante el periodo referido, y se
encuentran detallados en el informe presentado por el contratista, el cual reposa en la carpeta de supervision del contrato.

2. Que el contratista anexa evidencia de pago al sistema de seguridad social y parafiscales.
3.Que recibido el bien o servicio a satisfaccién considero procedente que se realice el desembolso o pago y se da el visto bueno
correspondiente.

cédig%:;:tro de Nombre Centro de Costo* Monto a Pagar
CCAT03 Subdireccién de Informacion 6.000.000
Tipo de moneda Pesos colombianos Total (valor a Pagar) 6.000.000

*Para la asignacion y/o distribucion del (los) Centro (s) de costos del sistema de costeo ABC del Instituto por favor tener
en cuenta el instructivo G6.3.A01 "Determinacion de centros de Costos” ﬂ PP

NOMBRE DEL SUPERVISOR:

FIRMA:

CARGO:

e,

) ,”X,

~d
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é"“‘“’m"“s INFORME DE EJECUCION CONTRACTUAL Version: 1

Cédigo: G3-FT004

Con fundamento en lo establecido en el articulo 4 de la Ley 80 de 1993, y los articulos 82,
83,84 y 85 de la Ley 1474 de 2011 y lo establecido por la Resolucion 000474 de 2015, se
procede a dar a informe de ejecucién del contrato No. 254 , como sustento

de la certificacion de cumplimiento que fundamenta el pago a efectuar.

CONTRATISTA: | TANIA MILENA GUTIERREZ CUBEROS C.C./C.E. No.: |37330421

PERIODO DEL INFORME: l Desde |01IO3/2018 Hasta |31/03/2018 INFORME No.: | 2

1. INFORMACION CONTRATISTA

2. INFORMACION GENERAL DEL CONTRATO

Contrato N° 254 Fecha de inicio 01/02/2018 Fecha de terminacién |31/12/2018

Objeto del Contrato: “De conformidad con la cléusula SEGUNDA, el objeto del contrato se establecié de Ia siguiente
manera: ‘Prestar sus servicios profesionales para apoyar la construccién de procedimientos de calidad de
datos de las bases de datos misionales, asi como prestar apoyo en las actividades de perfilamiento,
descubrimiento, consolidacion y limpieza de los datos del instituto”.

VALOR TOTAL DEL CONTRATO: Conforme a la
clausula SEPTIMA del contrato, el valor del mismo fue por
la suma de SESENTA Y SEIS MILLONES de pesos
MCTE ($66.000.000), precio correspondiente a 55.8
salarios minimos legales mensuales vigentes para el afio

2018 los cuales incluye IVA. /

VALOR EJECUTADO A LA FECHA DEL PRESENTE
INFORME: El valor ejecutado fue por la suma de SEIS
MILLONES de pesos MCTE ($6000000) M/CTE.

/

SALDO DEL CONTRATO:
SESENTA MILLONES de pesos MCTE ($60.000.000),
MCTE

/

PLAZO DE EJECUCION: De acuerdo a la clausula
DECIMA del contrato, el plazo del contrato se contars a
partir del cumplimiento de los requisitos de
perfeccionamiento y ejecucién del contrato, hasta el 31
de diciembre de 2018.




7 Cadigo: G3-FT004
& _RUEVO PAlS
o Pz rouoro toucacion INFORME DE EJECUCION CONTRACTUAL e

;Giﬁuumm}: wabsm[g{ VerSIon. 1

El objeto del contrato se ha venido desarrollando de la siguiente manera:

e El/1de 02 de 2018 se suscribi6 el contrato entre las partes contratantes.

DESARROLLO DEL

CONTRATO: e Que se ejecutd el contrato.

3. INFORMACION FINANCIERA

FORMA DE PAGO: De conformidad con lo establecido por la cléusula OCTAVA del contrato, la forma de pago
se indic6 de la siguiente manera: “EL ICFES cancelara a EL CONTRATISTA el valor del

contrato de la siguiente manera: Once (11) pagos mensuales correspondientes a los
meses de febrero a diciembre por valor de SEIS MILLONES DE PESOS ($6.000.000)

M/Cte. IVA incluido. Los pagos se realizaran mes vencido”

PAGOS QUE SE HAN EFECTUADO A LA FECHA: En virtud de lo anterior, dicho contrato en el aspecto ﬁnancierb

se ejecuta de la siguiente manera:

No. cuenta | Fecha cuenta Concepto Valor
de cobro de cobro
2 " 26/03/2018 |Prestar sus servicios profesionales para apoyar la | $6.000.000

construccion de procedimientos de calidad de
datos de las bases de datos misionales, asi como
prestar apoyo en las actividades de perfilamiento,
descubrimiento, consolidacion y limpieza de los
datos del instituto.

PAGO QUE SEEFECTUAA LA 1
FECHA DEL PRESENTE
INFORME

XKIN




Cédigo: G3-FT004

57 TODOS POR UN

& NUEVO PAIS INFORME DE EJECUCION CONTRACTUAL

e ighesl Version: 1
4. DETALLE DE LA EJECUCION DEL CONTRATO
No. ACTIVIDADES EJECUTADAS porcentaje de
ejecucion

1 | Levantamiento de contactos de universidades que forman parte del plloto 100%
Service — PIR -(obligacién 1) o

2 | Reuni6n de estrategia de reuniones de gobierno de datos y arqu1tectura 100%
empresarial (obligacién 14)

3 | Capacitacion de gobierno de datos (obligacion 14) _ 100%

4 |Reuni6n de presentacién de campafia de gobierno de datos a 100%
comunicaciones (obligacién 14) ‘

5 | Configuracion VPN (obligacién 14) 100%

6 | Definiciéon, Presentacion y Ajustes de Modelamiento BD - Gobierno de 100%
datos - dominios (obligacién 2)

7 |Modelar en Jdeveloper, el Diagrama de Entidad Relacién de Gobierno de 100%
datos - dominios - utilizando subversion:
http://192.168.147.76/svn/enterprise_architect/basedatos/trunk/gobiernodato
(obligacién 2)

5. PRODUCTOS ENTREGADOS (En caso de haber sido pactados)

(3, B - I 7~ IR I )

10




Toossonu Cadigo: G3-FT004
o vt tocione) e INFORME DE EJECUCION CONTRACTUAL ——
O Version: 1

6. CONSTANCIAS

El supervisor o interventor CARLOS ANDRES CARDONA LOPEZ acredité que el contrato se gfecuto en el
porcentaje correspondiente a satisfaccion, el contratista cumplié a cabalidad-con las obligaciones pactadas en el

mismo, y no se le impusieron multas.

CARLOS ANDRES CARDONA LOPEZ, en su calidad de supervisor del contrato deja constancia que en el
marco de lo dispuesto por el articulo 50 de la Ley 789 de 2002 y el articulo 23 de la Ley 1150 de 2007, el
contratista ha dado cumplimiento a los pagos por concepto de aportes a los Sistemas de Salud, Pensiones y
Riesgos Profesionales y a las Cajas de Compensacién Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y

Servicio Nacional de Aprendizaje segiin corresponda,

7. OBSERVACIONES

Ninguna

2

En constancia de lo anterior, se firma el presente informe el (26) de (marzo (201

Elabofo- Revis6 \_ /Apigifo
TANIA MILLENA GUBTIERREZ ADRIANA ARBOLEDA CARLOS A. CARDONA L.
Subdirector de Informacién

<




EL INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DELA EDUCACION

DEBE A:

TANIA MILENA GUTIERREZ CUBEROS
CC. No. 37330421 de Ocafia
REGIMEN SIMPLIFICADO

LA SUMA DE: Seis millones de pesos ($6.000.000) MONEDA CORRIENTE. /

Prestar sus servicios profesionales para apoyar la construccion de procedimientos de
calidad de datos de las bases de datos misionales, asi como prestar apoyo en las actividades
de perfilamiento, descubrimiento, consolidacion y limpieza de los datos del instituto. (Objeto
del contrato)

Favor consignar a la cuenta de ahorros numero 0820000200116903 Banco BBVA
COLOMBIA.

CC. No. 37330421 e Ocafia (N.S)

Bogotd, D.C.,26 de Marzo de 2018 |



Bogota D.C., 26 de Marzo del 2018 /

Sefiores

Instituto Colombiano para la Evaluacion de la Educacién ICFES
Subdireccién Financiera y Contable

Ciudad

Asunto: Solicitud disminuciones en la base de la retencién en la fuente de la cuenta del mes de /
Marzo de 2018.

De acuerdo en el articulo 17 de la Ley 1819 de 2016, y al paragrafo 2 del articulo 383 del Estatuto
Tributario, informo que no tengo trabajadores a cargo y solicito la aplicacién de la tabla del
articulo 383 del Estatuto Tributario para la retencion en la fuente como independiente por rentas
de trabajo.

Conforme con los decretos 4713 de 2005, 2271 de 2009; la Ley 1819 del 2016 y demdas normas
concordantes y complementarias, les solicito tener en cuenta las disminuciones de mi base de
retencién asi:

1. DEPENDIENTE: Personas a cargo:

HIJO: JUAN SEBASTIAN URBINA GUTIERREZ T.l. 1014866367
HIJO: FRANCISCO JAVIER URBINA GUTIERREZ T.I. 1011326656
HUJA: SARA CATALINA URBINA GUTIERREZ R.C. 1011327731

HUA: LUCIANA ALEJANDRA URBINA GUTIERREZ R.C. 1011328563

2. Bajo la gravedad de juramento certifico que en la COPIA de la planilla de aportes a seguridad
social y ARL - PILA fue descargada directamente de la pagina web y que anexo, del mes

Marzo de 2018, se incluyeron los devengos que obtuve del ICFES por el mismo pen’odo./
{Articulo 4 Decreto Regulatorio 2271 del 2009).

Cordialmente,

- "

TANIA—M‘II:%UTIERREZ CUBEROS

CC. No. 37330421 de Ocaiia (N.S)
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compensar | miplanilla.com

Compensar operador de informacién certifica que proceso el pago realizado por:

Seiior(a):

No. Identificacion:

3 Direccién:

" Telefono:

Correo:

Ciudad:

Namero de Planilla:

TANIA MILENA GUTIERREZ CUBEROS i

CC37330421

CLL 87 NRO 103C-50 CASA 151

4622541

tgutierrezmile@gmail.com

BOGOTA, D.C.
26410937

{ CITE EL NUMERO DE PLANILLA PARA CUALQUIER CONSULTA DE PAGO

Pag.

1de1

Iambre Aportante TANIA MILENA GUTIERREZ CUBEROS Nimero de Empleados

Tipo y nimero de identificacion | CC37330421 Periodo de Cotizacién Salud marzo de 2018
INt‘lmero de planilla 26410937 IPerIodo de Cotizacién Pensién  [marzo de 2018
Fecha pago '561\8-03-22 :k{'i\_fINl'lmaro de Administradoras '

INl’lmero de autorizacién pago

4

7 Total Pagado

rBanco 1083 Total Intereses de Mora
3]
NUMERO DE
CODIGO ADMINISTRADORA AFILDGS,
14-18 j64 de Vidz v
230201 ;ﬂm 1/
EPS017 i Col 1/
TIPO DOC. cc
NO. DOCUMENTO: 37330421
APELLIDOS Y NOMBRES: TANIA MILENA GUTIERREZ CUBEROS
coa.aee |isc saup| . BS. | 1BC e caas|COMZACION |\ op ype | cOTIZACION SOLIDARIGAD y | COTIZACION | APORTE
s| Cod. AFP |IBC SALUD| pension | miescos |BC.CAVAS| " igargp ¢ [VALORUPCT ™ pENgION OLIDARIDAD Y | “ ciEsGos | © CAJAS
ION | RIESGOs |5 SALUD | [T TR PENSION. Isussistencia | RIESGOS (| - CAJA
EPS017 | 230201 | 2400000 | 2400000 | 2400000 0 300000 0 384000 0 12600 0

Este documento esta clasificado como PRIVADO por parte de Compensar Operador de Informacién




COMPENSAR  Y2K
Caja de Compensacion Familiar
NIT 860,066,942-7

RECIBO: 14.232.029
Fecha; 2018/03/22 $705.600,00

Beneficiario: 37.330.421
GUTIERREZ TANIA

Por la Suma de: SETECIENTOS CINCO M
IL SEISCIENTOS PESOS M/C
Concepto: ING MI PLANILLA CENTRALIZADO

R

FORMA DE PAGO
EFECTIVO-EF $705.600,00
Valor Recibido:  $710.000,00
Cambio: $4.400,00

Observaciones: Tania Milena _Gutier

rez Cuberos
Cajero: LIZ STEPHANNY RODRIGUEZ ARIAS

Compensar_ / Sede E.P.S. UNIDAD DE SERVICIOS 8
Fecha: 2018/03/22 Hora: 11:45 Reg Sac: 14232029
Cajero: C.C. 1033708282 - LIZ STEPHANNY RODRIG!
Concepto: ING M PLANILLA CENTRALIZADCR
Usuario: CC 37330421 GUTIERREZ TANIA

Valor EF: $705.600

Valor Total: $705.600

FACTURAS PAGADAS
Nro Referencia 416208326410937 Valor $705.GQO

m%Zcompensar imiplanifla.com

Identlficacion aportante: 37330421
Fecha liquidacion: 22/03/2018 11:47 AM.
Tipo de planilia: !

Numero de planilla: 8326410937

Pariodo liquidaciéon:  Marzo 2018

Fecha limite de pago | Valor a pagar
{Blmmizang)

06/03/2018* | § 705.600

*Pasadn asta fachs sn goRLAAN interesns de mora

Informacion de fa planilla

ARL - Liberly Seguros de $12.800
Vida

AFP - Proteccion (ING + $ 388.900
Protecclon)

EPS - Famisanar EPS Cafam $ 303.900
Colsubsidlo

Novededes reporisdas

Utilice su namero de

idantificaclén como PIN
Solamente en los slgulentes puntos:

ik

Buncode Bogold §%
@ Banco A Villas

% Banod de Oocldentes

Cigeniie o fonnat de acaudo mdicanedn:
o Ninan g cihdn
o Paioths de prgs
» Qpsthetor d9 miemzcon: miptaniis cam

37330421
(Corresponde al nimero de idontificacién)
Periotio Pansidn-Salud: 2018 - {03)

| MARZO

Aplleg porg bgopant

2 1 ey L go
fayslon

PIN para pago en otras entldades
Periodo Pensién - Salud: Marzo
2018

f

| 8326410937 |
i

l (Coerisspondw al ninwro de claatling

Puntos de pago el mismo dia do goneraclon del
PIN: Banco dn Bogots, Banco 3o Ocaidante. Funtes
VigAnlcto, Melre, Jumbo. Rad de Cajaros ATH,
Almacrnas Grupe axila,

Puntes de pago Al dia siguiente de generaridn de
PIN: Banco AVVillas y Rad Garea.

Raguarde guo sipa
el hora de cie
(3:00PM). an hol
dg semana o festivos, of pay
raflejorto ul siguionte din hibil.
Informacian importants: Con o ohjelivo de
avitar ingongistanciag I invilamos a confirar
la informncion muporada enla planilli ]
de reallzar el pago, resuerde qus
pagnin cuslquiar costercion debe irley

diractamants con su(s) Administran
L
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BBVA COLOMBIA
NIT 860.003.020-1

CERTIFICA

- Que TANIA MILENA GUTIERREZ CUBEROS identificado(a) con cedula de ciudadania nGmero
37.330.421 se encuentra vinculado(a) a nuestra entidad a través de'la Cuenta De Ahorros

" Ahorrodiario No 00130820000200116903 aperturada el 31 de mayo de 2007, cuenta activa y que
a la fecha ha presentado un manejo conforme a lo establecido contractualmente.

El nimero de cuenta podra ser utilizada en nuestros canales como se indica a continuacion:

9 digitos: 820116903
10 digitos: 0820116903
16 digitos: 0820000200116903

Recuerde que para pagb en némina a través de Net Cash, el formato a utilizar es de 16 digiios.

Esta certificacion se expide a solicitud delftitulér el dia 24 de enero de 2018 a las 15:17, con destino
a Quien Interese. : ‘ . :

Firma autorizada autografiada
BEVA COLOMBIA

WIPERINTENDEDIA FIARCIERA
DE OOLOWSIA

WD

BEVA COLOMBIA ESTABLEC MIENTD MWRIQ



